
Základní škola a mateřská škola Mirošov, příspěvková organizace, Školní 74 Mirošov 

 

Příloha školního vzdělávacího programu pro zájmové vzdělávání „Naše družina“ 

 

  Časový plán akcí pro školní družinu na školní rok 2024/2025 
    
 Celoroční družinová hra 
 
I. odděleni : „Lotrýsek v lesní říši“ 
Při zahájení hry si žáci připraví svůj strom, o který se budou celý rok starat. V průběhu hry, 
každý měsíc, si mohou žáci vybrat z pestré nabídky herních úkolů a snažit se je co nejlépe 
plnit. Za splněný úkol vyrostou na stromě podle počtu získaných bodů šišky. Získané šišky 
kreslíme hnědou pastelkou na strom. 
 
II. oddělení: „Rok se zvířátky“ 
Budeme poznávat některá vybraná zvířata, zkoumat jejich život, vlastnosti a poté porovnávat 
s povahou a dovednostmi lidí. Průvodkyní nám bude pes Matýsek, který bude dávat úkoly, 
vymýšlet aktivity, napovídat, a nakonec rozdá odměny tlapky, kosti – vždy za splnění 
měsíčního programu – žáci si nalepí na svého pejska.  
 
III. oddělení: „Cesta vesmírem“ 
Na základě vymyšleného příběhu o mimozemské civilizaci si žáci podle své fantazie nakreslí 
létající talíř nebo raketu. Každý měsíc posádka přistane na jiné vesmírné planetě a 
pokračovat může jen tehdy, pokud dostane povolení k dalšímu letu. Cesta na neznámou 
planetu trvá deset měsíců. Splnění úkolů si bude žák zaznamenávat do palubního deníku. 
 
Celoroční družinové akce 

 
září: Eko farma Raková 

       
říjen: naučný program – Muzeum Dr. B. Horáka v Rokycanech (Skřítek Muzejníček a víla  
           Muzejnička jsou na návštěvě u královny Hudby) 
   
listopad: pouštění draků 
 
prosinec: Mikulášská nadílka 
                  vánoční výstava, vánoční posezení 
                  naučný program – Muzeum Dr. B. Horáka v Rokycanech (Skřítek Muzejníček a víla  
                  Muzejnička cestují do pohádky) 
 
leden: naučný program – Muzeum Dr. B. Horáka v Rokycanech (Skřítek Muzejníček a víla  
              Muzejnička potkají nezbednou turistku Mínu) 

 
 
únor: karneval 
 
 



Základní škola a mateřská škola Mirošov, příspěvková organizace, Školní 74 Mirošov 

březen: návštěva knihovny 
               naučný program - Muzea Dr. B. Horáka v Rokycanech – (Skřítek Muzejníček a víla 
              Muzejnička objevují staré hrady a zámky)         

 
duben: exkurze – Hornické muzeum v Příbrami 
              čarodějnice 
         
květen: sportovní den 
 
červen: oslava Dne dětí 

 
         

 

V Mirošově dne  27.8.2024                                                                                  Mgr. Rostislav Judl                                             


